
Comune di Floresta
Provincia di Messina

COPIA

Reg. gen. n.  125   del  09.06.2015

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 10  DEL  08.06.2015

OGGETTO:  Riassegnazione unità di personale mediante l’istituto della mobilità 
interna.



L’anno duemilaquindici, il giorno otto del mese di giugno nel proprio ufficio

IL SINDACO

PREMESSO:
Che la costante attività di  riforma della pubblica Amministrazione obbliga  ad adeguare con 
altrettanta  dinamicità  la  struttura  organizzativa  dell’Ente  al  fine  di  garantire  la  dovuta 
funzionalità, efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa;
Che tali  processi  possono essere  opportunamente  attuati  attraverso  l’impiego organico  delle 
risorse  umane  in  servizio  presso  l’Ente,  opportunamente  valorizzate  anche  mediante 
l’accostamento a tipologie di attività lavorativa diversificata;

VISTA la deliberazione G.M. n. 4 del 23.01.2015, esecutiva, con la quale si è decisa la 
prosecuzione  fino  al  31.12.2016  dell’attività  dei  sette  lavoratori  ex  L.P.U.  280/97,  meglio 
individuate nell’elenco allegato sotto la lett. “A” alla medesima deliberazione;

VISTA la nota sindacale datata 31.01.2013, prot. n. 438 con la quale le lavoratrici A.S.U. 
Casella Provvidenza Maria, Marino Gaetana Rita e Carroccio Giuseppa sono state assegnate alle 
aree di attività del sistema burocratico dell’Ente;

CONSIDERATO che per garantire la funzionalità degli Uffici e dei Servizi comunali, 
nel rispetto dei principi in premessa enunciati, si rende necessario assumere specifiche iniziative 
riassegnando unità di personale presso Uffici  e Servizi che presentano oggettive necessità al 
riguardo;

RITENUTO di provvedere in merito soprattutto nella considerazione che la lavoratrice 
contrattista  Sig.ra  Marzullo  Santina  disimpegna  attività  lavorativa  sia  presso  i  servizi 
demografici,  sia presso l’area tecnica,  nonché delle esigenze rappresentate  dal  Responsabile 
dell’Ufficio Tributi,  chiamato ad assolvere gravosi compiti  correlati  al  recupero di crediti  di 
natura tributaria e patrimoniale; 

VISTO  l’art.  7 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli  uffici  e dei 
servizi, approvato con deliberazione della giunta municipale n. 2 del 23.01.2015, esecutiva.

VISTO il D.lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo Unico Enti Locali”;.
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165;
VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48
VISTE le LL.RR. n.7/92, n.16/93, n.23/98 n.30/2000;
VISTO il  vigente Ordinamento Amministrativo degli  Enti Locali,  approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. con  decorrenza  immediata  l’unità  lavorativa  A.S.U.  Marino  Gaetana  Rita,  con 
provenienza dall’area Amministrativa, è riassegnata all’area Contabile;

2. a valere quale atto di  indirizzo,  il  Responsabile dell’area Amministrativa adotterà gli 
opportuni provvedimenti di natura interna affinché con personale A.S.U. già assegnato 
all’area amministrativa, possa essere integrato il personale dei servizi demografici;

3. il presente provvedimento sarà notificato ai responsabili di area interessati per quanto di 
rispettiva competenza.

     Il Sindaco
F.to (Dott. Sebastiano Marzullo) 



       Ai sensi dell'art.1 comma 1, lett. i) della l.r. 11.12.1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta che precede
 

Il 
Responsabile

del
Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE_________________________________________________
_______________________________________________________________
_____

Data 08.06.2015
                                                                                                 Il Responsabile 
                                                                                    F.to Sig.ra Anna Maria 
Lenzo

Il 
Responsabile

del
Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE_________________________________________________
_______________________________________________________________
_____

Data 

                                                                                                  Il Responsabile 
                                                                                 
_________________________

               

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
263 dal 10.06.2015 al 25.06.2015.

Dalla Residenza Municipale, ____________________                             

   Il Segretario Comunale
                                             

                                                     _____________________________

E' copia conforme all'originale

Dalla Residenza Municipale, _______________                            
        Il Segretario Comunale

                                                                                     

_______________________________ 


